

Labdaros ir paramos fondas "Maistas Ukrainai"

2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų

**FINANSINĖS ATASKAITOS
METINIS PRANEŠIMAS IR
NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA**

TURINYS

Puslapiai

Finansinės ataskaitos

Auditoriaus išvada	3-5
Finansinės būklės ataskaita	6
Veiklos rezultatų ataskaita	7
Aiškinamasis raštas	8-12
Metinis pranešimas	13-16

Nepriklausomo auditoriaus išvada

Labdaros ir paramos fondas „Maistas Ukrainai“ dalininkui

Mūsų nuomonė

Mūsų nuomone, finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą Labdaros ir paramos fondo „Maistas Ukrainai“ (toliau – Fondas) 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ir tuomet pasibaigusiu metų Fondo finansinių veiklos rezultatų vaizdą pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus bei kitus pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų finansinių ataskaitų sudarymą reglamentuojančius teisės aktus.

Mūsų audito apimtis

Fondo finansines ataskaitas sudaro:

- 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita;
- tuomet pasibaigusiu metų veiklos rezultatų ataskaita;
- finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, apimantis apibendrintus reikšmingus apskaitos principus ir kitą aiškinamąją informaciją.

Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal Tarptautinius audito standartus (TAS). Mūsų atsakomybė pagal TAS toliau aprašyta mūsų išvados pastraipoje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“.

Manome, kad gauti audito įrodymai suteikia pakankamą ir tinkamą pagrindą mūsų audito nuomonei.

Nepriklausomumas

Esame nepriklausomi nuo Fondo vadovaujantis Tarptautinių buhalterijų etikos standartų valdybos parengtu Tarptautinių buhalterijų profesionalų etikos kodeksu (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau - TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu, kurie taikytini atliekant finansinių ataskaitų auditą Lietuvos Respublikoje. Taip pat laikomės kitų TBESV kodekse bei Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatyme numatytų etikos reikalavimų.

Išvada apie kitą informaciją, įskaitant metinį pranešimą

Už kitą informaciją yra atsakinga vadovybė. Kita informacija apima metinį pranešimą (tačiau neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie šias ataskaitas).

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos, įskaitant metinį pranešimą.

Mums atliekant finansinių ataskaitų auditą mūsų atsakomybė – perskaityti pirmiau minėtą kitą informaciją ir įvertinti, ar yra reikšmingas nesuderinamumas tarp kitos informacijos ir finansinių ataskaitų ar audito metu mūsų įgytų žinių ir ar kitaip nepaaiškėja, kad šioje kitoje informacijoje yra reikšmingų iškraipymų.

Metinio pranešimo atžvilgiu mes įvertinome, ar metiniame pranešime pateikta pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų finansinių ataskaitų sudarymą reglamentuojančiuose teisės aktuose numatyta informacija.



Remiantis audito metu atliktu darbu, mūsų nuomone:

- finansinių metų, už kuriuos parengtos finansinės ataskaitos, metiniame pranešime pateikta informacija atitinka duomenis, pateiktus finansinėse ataskaitose; ir
- metinis pranešimas yra parengtas laikantis pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų finansinių ataskaitų sudarymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų.

Be to, privalome informuoti, ar, atsižvelgiant į audito metu gautą informaciją ir įgytą supratimą apie Fondą bei jos aplinką, nustatėme reikšmingų iškraipymų metiniame pranešime, kurį gavome iki šios auditoriaus išvados išleidimo dienos. Šiuo atžvilgiu nėra nieko, apie ką turėtume informuoti.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už finansinių ataskaitų, kurios parodo tikrą ir teisingą vaizdą pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus bei kitus pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų finansinių ataskaitų sudarymą reglamentuojančius teisės aktus, parengimą bei už tokią vidaus kontrolės sistemą, kuri, vadovybės nuomone, yra būtina finansinių ataskaitų parengimui be reikšmingų iškraipymų, galinčių atsirasti dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Fondo gebėjimą toliau tęsti veiklą ir atitinkamai atskleisti dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Fondą ar nutraukti jo veiklą arba yra priversta tai padaryti, neturėdama jokios kitos realios alternatyvos.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Fondo finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas – gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir parengti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, tačiau jis nėra garantija, kad auditas, atliktas pagal TAS, visada atskleis reikšmingą iškraipymą, jei toks yra. Iškraipymai, galintys atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jei galima pagrįstai numatyti, kad kiekvienas atskirai ar visi kartu jie gali turėti įtakos finansinių ataskaitų naudotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis šiomis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir vadovaujamės profesinio skepticizmo principu. Taip pat:

- nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės ar klaidos rizikas, suplanuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokias rizikas ir surenkame audito įrodymus, kurie suteikia pakankamą ir tinkamą pagrindą mūsų audito nuomonei. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidos neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas;
- išsiaiškiname su auditu susijusią vidaus kontrolę, kad galėtume parengti esant konkrečioms aplinkybėms tinkamas audito procedūras, tačiau ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Fondo vidaus kontrolės efektyvumą;
- įvertiname taikomų apskaitos principų tinkamumą bei vadovybės naudojamų apskaitinių įvertinimų ir susijusių atskleidimų pagrįstumą;
- padarome išvadą dėl vadovybės taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais audito įrodymais, egzistuoja reikšmingas neapibrėžtumas, susijęs su įvykiais ar sąlygomis, dėl kurių gali kilti reikšmingų abejonių dėl Fondo gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jei tokių



atskleidimų nepakanka, privalome modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, surinktais iki auditoriaus išvados išleidimo dienos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Fondas negalės toliau tęsti savo veiklos;

- įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pagrindžiantys sandoriai bei įvykiai pateikti taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be kitų dalykų, informuojame už valdymą atsakingus asmenis apie planuojamą audito apimtį, audito atlikimo laiką ir reikšmingus pastebėjimus audito metu, įskaitant visus svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu.

UAB „PricewaterhouseCoopers“ vardu

Rimvydas Jogėla
Partneris
Auditoriaus pažymėjimo Nr.000457

Vilnius, Lietuvos Respublika
2023 m. birželio 29 d.

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada

Labdaros ir paramos fondas "Maistas Ukrainai", įmonės kodas 306028059

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Gedimino pr. 35, LT-01109 Vilnius , duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2022 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023.06.29

2022.03.03-2022.12.31

(eurais)

Eil. Nr.	TURTAS	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
A.	ILGALAIKIS TURTAS		-	-
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS		-	
II.	MATERIALUSIS TURTAS		-	
III.	FINANSINIS TURTAS		-	
IV.	KITAS ILGALIKIS TURTAS		-	
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		80.773	-
I.	ATSARGOS		19.475	
II.	PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS		3.471	
III.	KITAS TRUMPALIKIS TURTAS		-	
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI		57.826	
	TURTAS, IŠ VISO		-	-
C.	NUOSAVAS KAPITALAS		500	-
I.	DALININKŲ KAPITALAS		500	
II.	REZERVAI		-	
III.	NELIEČIAMSI KAPITALAS		-	
IV.	SUKAPTAS VEIKLOS REZULTATAS		-	
D.	FINANSAVIMO SUMOS		76.753	
I.	GAUTA PARAMA		76.753	
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		3.519	-
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		-	
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		3.519	
	FINANSAVIMO SUMOS IR		80.773	-

Direktorius

(parašas)

Nerijus Udrėnas

Labdaros ir paramos fondas "Maistas Ukrainai", įmonės kodas 306028059

(subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Gedimino pr. 35, LT-01109 Vilnius , duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2023.06.29

2022.03.03-2022.12.31

(eurais)

Eil. Nr.	Straipsniai	Pastabų Nr.	Ataskaitinis laikotarpis	Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
I.	PAJAMOS		- 708.610	-
1.	PARDAVIMO PAJAMOS		-	
2.	FINANSAVIMO PAJAMOS		- 708.607	
3.	KITOS PAJAMOS		- 3	
II.	SĄNAUDOS		708.610	-
1.	PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS		-	
2.	VEIKLOS SĄNAUDOS		708.360	
	Darbuotojų išlaikymo		177	
	Ryšių ir informavimo		1.809	
	Kitos administracinės		6.573	
	Suteiktos labdaros, paramos		699.800	
3.	KITOS SĄNAUDOS		250	
III.	VEIKLOS REZULTATAS PRIES APMOKESTINIMĄ		- 0	-
IV.	PELNO MOKESTIS		-	
V.	GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS		- 0	-

Direktorius

Nerijus Udrėnas

(parašas)

Labdaros ir paramos fondas "Maistas Ukrainai"

Įmonės kodas: 306028059, Gedimino pr.35-2, LT-01109 Vilnius

2022 m. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

(visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

BENDROJI INFORMACIJA

Labdaros ir paramos fondas "Maistas Ukrainai" (toliau – Fondas) yra įregistruotas VĮ Registrų centras 2022 m. kovo 03 d. Fondo kodas Juridinių asmenų registre yra 306028059. Fondas yra ne PVM mokėtojas. Fondo adresas - Gedimino pr.35-2, LT-01109, Vilnius. Pagrindinė Fondo veikla vykdoma tuo pačiu adresu.

Fondas buvo įkurtas, kai Rusija pradėjo neišprovokuotą karą Ukrainoje. Pagrindinė Fondo veikla yra paramos teikimas maistu ir būtinosiomis priemonėmis nuo karo Ukrainoje nukentėjusiems žmonėms. Nuo karo pradžios iki šių dienų labdaros fondas, padedant partneriams - prekybos tinklui NOVUS ir Raudonojo Kryžiaus organizacijoms Ukrainoje remia specialiųjų poreikių vaikus, žmones su negalia, mažas pajamas gaunančias šeimas, senyvus vienišus žmones ir persikėlėlius iš karo zonos – jiems vis dar reikia mūsų pagalbos. Siekiame telkti savo pastangas į tuos, kuriems reikia daugiausiai dėmesio ir priežiūros: neįgaliems vaikams, našlaičiams, netekusiems tėvų globos, taip pat šeimoms, kurios atsidūrė ypač sunkiose gyvenimo sąlygose.

Fondo veikla bus tęsiama tol, kol tęsis karas ir jam pasibaigus, tol, kol tokia pagalba bus reikalinga ir pavyks pritraukti paramos lėšų.

Fondas finansuojamas iš gyventojų ir juridinių asmenų suaukotų lėšų. Tikslinio finansavimo 2022 metais nebuvo.

Fondo steigėjas - UAB "Consul Trade House", įmonės kodas 302284716

Vidutinis sąrašinis fondo darbuotojų skaičius 2022 metais - 1.

Fondas savo veikloje dalyvauja 4 savanoriai.

Fondo apskaitą pagal savanorystės sutartį tvarko fizinis asmuo.

Finansiniai Fondo metai sutampa su kalendoriniais metais.

Pagal LR Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą Fondo finansines ataskaitas sudaro Finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita ir aiškinamasis raštas.

APSKAITOS POLITIKA

Bendrieji apskaitos principai

Metinės finansinės ataskaitos (toliau finansinės ataskaitos) sudarytos vadovaujantis Fondo veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo bei turinio svarbos apskaitos principais.

Buhalterinė apskaita ir finansinių ataskaitų forma

Buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis, patvirtintomis LR Finansų ministro 2018.12.18 įsakymo Nr. 1K-443 redakcija ir Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais.

Buhalterinė apskaita vedama naudojant buhalterinę programą Navision.

Šiose finansinėse ataskaitose skaičiai yra pateikti bendrąja Europos Sąjungos valiuta - eurais (Eur).

(a) Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į nustatytus materialiojo ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikotarpius.

Fondas taiko šiuos ilgalaikio materialiojo turto pagrindinių grupių naudingo tarnavimo laikotarpius:

	Metai
Biuro įranga	3
Transporto priemonės	6 - 10
Kita įranga, prietaisai ir įrenginiai	4 - 6

2022 m. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS (tęsinys)

(visos sumos pateiktos eurai, jei nenurodyta kitaip)

Turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai ir įsigijimo vertė yra ne mažesnė nei 1000 Eur.

Remonto ir priežiūros išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos patiriamos. Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas pailgina turto naudingo tarnavimo laiką ar pagerina jo naudingąsias savybes, šių darbų vertė didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina. Jei rekonstravimas ar remontas pailgina turto naudingo tarnavimo laiką, yra patikslinamas turto naudingo tarnavimo laikotarpis.

Pelnas arba nuostoliai, perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, yra apskaičiuojami iš gautų pajamų atimant parduoto turto likutinę vertę bei visas su perleidimu susijusias sąnaudas. Perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, pelno (nuostolių) ataskaitoje parodomas sandorio rezultatas.

2022 metais Fondas neįsigijo jokio ilgalaikio materialaus turto.

(b) Atsargos

Atsargos, skirtos Fondo įstatuose numatytiems veiksniams vykdyti, finansinėse ataskaitose įvertinamos įsigijimo savikaina. Įsigytų atsargų vertė pripažįstama paramos sąnaudomis jas perdavus paramos gavėjams.

(c) Užsienio valiutos

Visi valiutiniai straipsniai balanse yra įvertinti eurai, taikant Europos Centrinio Banko ir Lietuvos banko skelbiamus euro ir užsienio valiutų kursus balanso datai.

Įsigijimo vertė apskaitomas už užsienio valiutą pirktas turtas balanse įvertinamas eurai, taikant įsigijimo metu galiojusį valiutos kursą. Sandoriai užsienio valiuta yra įvertinti eurai pagal sandorio dienos valiutos kursą. Skirtumai, kurie susidaro apmokėjus valiutiniuose straipsniuose užregistruotas sumas kitu valiutos kursu yra pripažįstami ataskaitinio laikotarpio pajamomis arba sąnaudomis.

(d) Finansavimo pajamos

Gautos finansavimo pajamos panaudojamos per ataskaitinį laikotarpį pelno nesiekiančio juridinio asmens turėtoms sąnaudoms kompensuoti.

(e) Sąnaudų pripažinimas

Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo bei palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos patiriamos.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

4 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Eilės Nr.	Gautos paramos teikėjas		Gautos paramos dalykas				
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis	Turto panauda	Savanorių darbu**
							Valandos
1	2	3	4	5	6	7	9
1.	Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys		177.892	103.015	1.500		
1.1.	<i>AB Baltic Shopping Centers</i>	<i>111621714</i>	<i>100.000</i>				
1.2.	<i>Kiti</i>		<i>77.892</i>				
2.	Užsienio valstybių juridiniai asmenys		232.643				
2.1.	<i>Cargill Poland Sp. z o.o.</i>	<i>140950351</i>	<i>140.226</i>				
2.2.	<i>Kiti</i>		<i>92.417</i>				
3.	Fiziniai asmenys* ir anonimai	X	266.640				1.700
4.	Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį	X	3.670	X	X	X	
5.	Iš viso	X	680.844	103.015	1.500		

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

5 priedas

(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

(eurais)

Eilės Nr.	Paramos dalykas	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Pergrupavimas*	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį		Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
					Iš viso	Iš jų saviems tikslams	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Pinigai	0	680.844		623.567		57.278
2.	Turtas, išskyrus pinigus	0	104.515		85.040	0	19.475
3.	Parama, panaudota neliečiamajam kapitalui formuoti	X	X		X	X	X
4.	Iš viso						

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklių

6 priedas

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį suteiktą labdarą ir paramą pateikimo forma)

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA

(eurais)

Eilės Nr.	Suteiktos labdaros, paramos gavėjas		Suteiktos labdaros, paramos dalykas			
	Pavadinimas	Kodas, buveinė (adresas)	Pinigais	Turtu, išskyrus pinigus	Paslaugomis**	Turto panauda***
1	2	3	4	5	6	7
1.	Juridiniai asmenys					
1.1.	UKRAINOS RAUDONOJO KRYŽIAUS DRAUGIJA	00016797		88.575	8020	
1.2.	Ukr. Raudonojo Kryžiaus Podolės r.organizacija Kijeve	24075706		551.411	51794	
2.	Fiziniai asmenys*	X				
3.	IŠ viso	X		639.986	59.814	

* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina.

*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėmis jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos



Labdaros ir paramos fondo „Maistas Ukrainai“

2022 m. METINIS PRANEŠIMAS

Mūsų fondo misija – paremti maisto produktais pažeidžiamiausius ukrainiečius Kijeve ir Kijevo srityje.

Nuo pat karo pradžios iki šių dienų labdaros fondas su partneriais prekybos tinklu „NOVUS“ ir Ukrainos Raudonoju Kryžiumi remia specialiųjų poreikių vaikus, žmones su negalia, mažas pajamas gaunančias šeimas, senyvus vienišus žmones ir persikėlusius iš karo zonos žmones.

Kaip fondas veikia

Lietuvoje dirbanti komanda ieško rėmėjų, galinčių paaukoti kokybiškų maisto produktų tiek Lietuvoje, tiek kitose Europos šalyse bei Ukrainoje, renka lėšas, už kurias perka būtinus ir ilgai negendančius maisto produktus, organizuoja jų nuvežimą į Kijevo sritį. Reikalingų maisto produktų krepšelis suderintas su Kijevo socialinės rūpybos skyriumi ir Raudonoju Kryžiumi.

Perkami produktai: kruopos, miltai, makaronai, cukrus, druska, pienas, pieno milteliai, vanduo, aliejus, arbata, sausainiai, saldainiai, šokoladas, vaisiai ir daržovės, mėsos konservai, sausos sriubos, duonos traškučiai ir lazdelės, kūdikių maistas.

Fondo veiklos etapai

Rusija užpuolė Ukrainą 2022 m. vasario 24 d. Fondas „Maistas Ukrainai“ įkurtas 2022 m. kovo 4 d., per rekordiškai trumpą laiką. Fondas, mažmeninės prekybos tinklas veikiantis Ukrainoje „NOVUS“ bei Raudonojo Kryžiaus Ukrainos skyrius pasirašė bendradarbiavimo sutartį. Bet fondo veiklos pradžia galima laikyti pirmąsias karo dienas, nes daugelis geradarių pasiūlė produktus natūra teikti apgultiems gyventojams iki formalios fondo veiklos pradžios, pasinaudojant Novus logistikos galimybėmis.

Pradinis šokas truko kelias dienas, bet pamačius, kad Ukraina ir Kijevas atsilaiko, pradėjo telktis labdaros teikėjai, didesnės įmonės ir taip pat labdaros skirstymo tinklas vietoje, kuris užtikrino produktų dalybą ukrainiečiams.

Vienas iš didžiausių geradarių buvo Ukrainos įmonė Kernel, kuri perdavė 9 sunkvežimius maistinio aliejaus butelių, taip pat lietuviško kapitalo mažmeninės prekybos įmonės Lietuvoje ir Lenkijoje – Maxima, Stokrotka, Aljansas Aibė bei IKI. Nuo karo pradžios iki 2022 kovo 15 d. buvo jau 14 įvairių partnerių ir rėmėjų atsiliepusių į pagalbos prašymą. Iki 2022 m. balandžio mėnesio vidurio jau buvo virš 30 įvairių rėmėjų ir geradarių, kurie teikė ne tik maisto produktus, bet ir kitus tuo metu reikalingus pirmos būtinybės produktus.

Paramos maistu rinkinių pavyzdžiai.



Prekybos tinklas NOVUS leidžia naudotis savo infrastruktūra, priima krovinius sandėliavimui.



Ukrainos Raudonasis Kryžius padeda surasti tuos, kam labiausiai reikalinga pagalba ir savanorių pagalba mūsų nupirktus, surinktus ir atvežtus maisto produktus išvežioja po visą Kijevo sritį (Buča, Irpen, Gostomel, Borodianka, Ivankov).





Po pradinės entuziazmo bangos ir atstūmus Rusijos pajėgas nuo Kijevo, prasidėjo antrasis paramos telkimo ir skirstymo etapas. Fondas rūpinosi piniginių lėšų pritraukimu ir teikė paramą konsultuodamasis su Ukrainos socialinės rūpybos skyriais, kam labiausiai reikia pagalbos. Nuo 2022 m. vasaros buvo organizuojamos reklaminės paramos rinkimo akcijos per LRT, Žinių radiją, individualiais laiškais. Atsiliepė daug individualių aukotojų, kurių individualios aukos svyravo nuo 1,5 EUR iki 100 000 EUR.

Karas Ukrainoje tęsiasi, pasaulio paramos bumas baigėsi, bet mes ir toliau tęsiame savo veiklą, nes vis dar reikia paramos neįgaliems vaikams, našlaičiams, netekusiems tėvų globos, šeimoms, praradusioms namus ir darbą.

Nuo 2023 m. prasidėjo bendradarbiavimas su tarptautiniu fondu Buddhist Tzu Chi Foundation, kuris teikia reguliarią finansinę paramą fondui „Maistas Ukrainai“.

Apibendrinant galime pasakyti, kad fondas yra:

Veiksmingas: veikia su minimaliomis lėšų rinkimo ir administracinėmis išlaidomis: beveik 100 proc. kiekvieno paaukoto euro nukreipiama tiesiai paramos teikimui.

Patikimas ir įvertintas: už efektyvią veiklą pelnėme gausybę padėkų iš Ukrainos savivaldos organų ir Ukrainos Raudonojo Kryžiaus organizacijos.

Skaidrus: esame įsipareigoję užtikrinti savo veiklos atskleidimą ir skaidrumą. Užtikriname, kad pagrindinė finansinė informacija būtų viešai prieinama, o nuotraukos apie paramos teikimą reguliariai atnaujinamos internete ir Facebook puslapyje.

Fondo steigėjas ir vienintelis dalininkas – UAB „Consul Trade House“ .

Samdomų fondo darbuotojų skaičius 2022 metų pabaigoje – 1 darbuotojas.

Fondo veiklai vadovauja direktorius Nerijus Udrėnas.

Fondas patiria tik minimalias administracines išlaidas, kadangi įvairūs savo srities profesionalai dažnai sutinka atlikti fondo veiklai reikalingas užduotis neatlygintinai be papildomų išlaidų už ką fondas yra nepaprastai dėkingas. Nuolat dirbančių savanorių skaičius -4.